FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - PPGCS/CCNPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - PPGCS/CCN
Rod. Lauri Simões de Barros km 12 - SP-189, s/nº, - Bairro Aracaçu, Buri/SP, CEP 18290-000

Telefone: (15) 32569052 - http://www.ufscar.br

PORTARIA PPGCS Nº 1, DE 29 DE MAIO DE 2025

  Nomeação dos membros da Comissão de
Concessão de Bolsas do PPGCS.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Conservação e Sustentabilidade da Universidade
Federal de São Carlos, no uso das atribuições legais e estatutárias, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 139 do CCN/UFSCar, subsidiada pelas deliberações da 4a. Reunião Ordinária da CPG-PPGCS.

RESOLVE:

Nomear como membros da Comissão de Concessão de Bolsas do PPGCS, enquanto durar o mandato da atual
coordenação:

Prof. Dr. Ricardo Serra Borsatto
Prof. Dr. Alexandre Camargo Martensen
Prof. Dr. Aldenor da Silva Ferreira
Prof. Dr. Flavio Sergio Afferri
Profa. Dra. Roberta Barros Lovaglio
Profa. Dra. Yovana Maria Barrera Saavedra
Lissandra Pinhatelli de Britto (representante discente)

Ricardo Serra Borsatto

Coordenador PPPGCS-UFSCar

_______________

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Serra BorsattoRicardo Serra Borsatto, Coordenador(a)Coordenador(a), em 29/05/2025, às
09:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 18661961866196 e o código CRC C9C2BB3CC9C2BB3C.

Ato Normativo: Minuta de Portaria 1 Portaria Nomeação de Comissão de Bolsas (1866196)         SEI 23112.017949/2025-43 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1866196&crc=C9C2BB3C

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.017949/2025-43 SEI nº 1866196

Modelo de Documento:  Ato Normativo: Minuta de Portaria, versão de 08/Novembro/2023

Ato Normativo: Minuta de Portaria 1 Portaria Nomeação de Comissão de Bolsas (1866196)         SEI 23112.017949/2025-43 / pg. 2

	Ato Normativo: Minuta de Portaria 1 Portaria Nomeação de Comissão de Bolsas (1866196)